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vedrører forhøjelse af timeløn og overtimebetaling bl. a. .som følge ,af",& der.ved,udarbej- 
delsen af, skolens budget ikke, var, regnet med løn i ferierne til ikke fastansatte lærere. 

: Til. 101. Kontoret har ,,,antaget ekstra medhjælp til aflastning for de to kvalificerede 
medarbejdere, der yder bistand til tunghøre. Vederlaget til den nævnte løse medhjælp er 
anslået til, ca. 5 00.0 kr.,,hvortil kommer almindelig lønstigning-for kontorets personale. 

홢:V: . -  Til: 102. Beløbet fordeler sig med 22 000 kr. til hørecentralen i København, 
14 800 kr, til hørecentralen i, Odense og 32 300 kr. til hørecentralen i Aarhus. , ! 
i -: i For alle tre hørecentraler har der været merudgifter som følge af de almindelige løn- 
stigninger, ligesom der med;virkning fra 1. april 1955 ,har fundet en forhøjelse sted af læge- 
chefernes honorarer, hvilket i finansåret 1955-56 vil medføre en merudgift på ca. 4 200 kr. 

. Hørecentralen i København har herudover haft forøgede udgifter på ca.,, 6 000 kr. 
som følge af, at man har måttet antage to halvdags lægeassistenter i stedet for en heldags- 
reservelæge. Endvidere må der påregnes merudgifter på ca. q  k r .  til læge vikarer. 

j Ved b ørecentralen i Odense skyldes merudgifterne udover de allerede anførte 
grunde, at man har ansat yderligere en kontormedhjælper. ! , 

F or hørecentralen i Aarhus har der været særlige merudgifter i forbindelse med 
antagelsen af yderligere en kontormedhjælper og ansættelse af en radiotekniker, hvorved 
henvises til skrivelse af 1. december 1954 fra folketingets finansudvalg (Aktstykke, ' . nr. 23). 

Til 103. De stigende driftsudgifter skyldes for en del den almindelige prisstigning. 
, , ; Der har endvidere været forøgede udgifter til kontorhold, herunder navnlig til 

porto og papir, som følge af at korrespondancen har Været stærkt stigende i forbindelse 
med det forøgede antal henvendelser til hørecentralerne såvel af nye patienter som af per- 
soner, der tidligere har fået tildelt høreapparat gennem hørecentralerne. 

Udgifterne til,rejser til undersøgelse af patienter, der ikke er i stand til a t  forlade 
deres bopæl, er endvidere blevet forøget i takt med stigmngen i antallet af henvendelser til 
hørecentralerne. 홢 . 홢 

 ̂Endelig har der været forøgede udgifter til vedligeholdelse af og mindre nyanskaf- 
felser tiL det akustiske 'apparatur,; ligesom-det har været nødvendigt 'at indkøbe enkelte 
skrivemaskiner og andet k  å  r  udover oprindeligt påregnet. 홢 

. i .... Folketingets finansudvalg har ved skrivelse af 17. januar 1956 (aktstykke nr. 171) 
givet sin tilslutning til, at dér anvendes et beløb på 9 '000'kr. til indkøb àf høreapparater til 
personer, der uden egen skyld har været afskåret fra at modtage hørea pparàt gennem høre- 
centralerhe; -  '홢 홢 '  ̂ : ./홢' /i 

Til 104. Folketingets finansudvalg har véd skrivelse af 3. november 1955 (aktstykke 
nr. 75) givet sin tilslutning hertil. ' i 홢 : 1" 홢; 홢 'i . 

Ved fuiansloyen for finansåret 1955홢56 er der ikke opført nogen bevilling 
til udgifter til hjælp i anledning af k rigsmæssig ' ' '* begivenheder i [medfør af forsorgslovens 

: o Ifølge de fra amterne modtagne indberetninger må der antages for indeværende 
finansår at komme et beløb af ca. 1 000 kr. til udgift for statskassen i henhold til den om- 
handlede bestemmelse. , 

Under henvisning hertil søges kontoen, opført med et beløb af, 1 000 kr. 

홢 홢! i. Til 106. , Ved finansloven for 1955홢56 er der under denne konto, bevilget et an- 
slået beløb på 27 ,,Q,,OO .QQQ kr. til særlig ydelse r henhold til lov nr. 125 af 13. april 1954 og 
lov nr. 346 af 30. november 1954. 

Ved lov nr. 108 af 20. april 1955 og lov nr. 279 af 23. november 1955 er der skabt 
yderligere hjemmel for ydelser -af denne art. i*,., 


